令和４年６月２８日

保護者 各位

                                                                 滑川市立田中小学校
                                                 校長  玉木 彰治

１日学習参観の日程と学習予定について(案内)

  黄梅の候 日頃本校の教育活動にご理解とご協力をいただき厚く感謝申し上げます。

  さて、先日ご案内した７月１日（金）１日学習参観の日程と学習予定について、下記の通りご案内申し上げます。

 １ 限

8:40～9:25

２ 限

9:30～10:15

３ 限

10:40～11:25

４ 限

11:30～12:15

５ 限

13:35～14:20

６ 限

14:25～15:10

1年1組
国 語

「はをへをつかおう」

教 室

体 育

「くねくねそう」

グラウンド

親子活動

「旧校舎の見学」

旧校舎

書 写

「すきなもの、なあに」

教 室

図画工作
「ごちそうパーティー
   はじめよう！」

教  室

1年2組
国 語

「おおきな かぶ」

教 室

体 育

「くねくねそう」

グラウンド

親子活動

「旧校舎の見学」

旧校舎

 国 語

「はをへをつかおう」

教 室

図画工作
「ごちそうパーティー
   はじめよう！」

教  室

2年1組
道 徳

「わたしの学校 いい学校」

教 室

音 楽

「かえるのがっしょう」

音楽室

国 語

「しょ中見まいを書こう」

教 室

算 数

「時計を生活に生かそう」

教 室

生 活

「まちたんけん」

教 室

2年2組

国 語

「メモをとるとき」

教 室

国 語

「あったらいいな、

   こんなもの」

教 室

算 数

「時計を

  生活に生かそう」

教 室

図 工

「ふしぎなたまご」

教 室

生 活

「まちたんけん」

教 室

3年1組

総合的な学習の時間

「紹介しよう

   私の町の○○」

教 室

親子活動

「スライムづくり」

図工室

音 楽

「リコーダーのひびきを

感じとろう」

音楽室

算 数

「タングラムで

   形をつくろう」

教 室

書 写

「たて画」

教 室

科学の時間

「紹介しよう

  私の調べた虫」

教 室

4年1組
社 会

「ごみのしょりと利用」

教 室

親子活動

「親子で体を動かそう」

体育館

算 数

「小数のしくみ」

 教 室

国 語

「夏の楽しみ」

教 室

理 科

「電流のはたらき」

理科室

外国語

「I like Mondays.」

教 室

5年1組
算 数

「 合 同 な 図 形 」

教 室

科 学

「メダカの観察」

教 室

書 写

「硬筆」

 教 室

体 育

「水泳」

プール

国 語

「みんなが

過ごしやす町へ」

教 室

家庭科

「裁縫」

教 室

6年1組

音 楽

「サマーコンサート」

音楽室

算 数

「比」

教 室

理 科

「植物の養分と水」

理科室

体 育

「水泳」

プール

社 会

「縄文のむらから

  古墳のくにへ」

教 室

理 科

「植物の養分と水」

理科室

6年2組
理 科

「植物の養分と水」

理科室

図 工

「墨と水から広がる世界」

教 室

社 会

「縄文のむらから

   古墳のくにへ」

教 室

体 育

「水泳」

プール

音 楽

「サマーコンサート」

音楽室

算 数

「比」

教 室

ひ
ま
わ
り
級

2年

交流級で学習

交流級で学習

国 語

「夏がいっぱい」

教 室

算 数

「３けたの数」

教 室

交流級で学習

3年

交流級で学習

親子活動

「スライムづくり」

図工室

交流級で学習

算 数

「暗算」

教 室

交流級で学習

交流級で学習

6年

交流級で学習

交流級で学習

交流級で学習

交流級で学習

交流級で学習

算 数

「比」

教 室

あ
お
ぞ
ら
級

2 年

国 語

「メモをとるとき」

教 室

国 語

「あったらいいな、

   こんなもの」

教 室

交流級で学習

交流級で学習

交流級で学習

3年

交流級で学習

親子活動

「スライムづくり」

図工室

交流級で学習

算 数

「タングラムで

   形をつくろう」

教 室

交流級で学習

交流級で学習

4年

交流級で学習

親子活動

「親子で体を動かそう」

体育館

算 数

「小数のしくみ」

 教 室

交流級で学習

交流級で学習

交流級で学習